
1 

 

VÝBOR PRO VÝCHOVU, VZDĚLÁVÁNÍ A ZAMĚSTNANOST 
Zastupitelstva Jihočeského kraje 

Tajemnice výboru: Petra Schinková, tel. 386 720 458, e-mail: schinkova@kraj-jihocesky.cz 

 
České Budějovice 2. února 2024 

 
Z Á P I S  č. 27 

 
z jednání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje,  

které se konalo videokonferenčně 
dne 31. ledna 2024 od 10:00 do 10:55 hod. 

 
Přihlášeni: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová – předsedkyně, Mgr. Petr Kajnar, RNDr. Jana 
Krejsová, Ing. Michaela Kudláčková, Martin Lanc, DiS., Ing. Martin Maršík, Ph.D., Mgr. Petr Stehlík, 
PhDr. Markéta Švadlenová, Mgr. Jusúf Traore, DiS. 
Omluveni: PaedDr. Jan Klimeš, PhDr. Václav Meškan, Ph.D., Mgr. Antonín Sekyrka 
Přizváni: Mgr. Pavel Klíma (JK), Ing. Hana Šímová (KÚ JK) 
 
D. Škodová Parmová přivítala všechny přihlášené členy výboru, kterých bylo 9, výbor usnášeníschopný. 
Všichni přítomní souhlasili s navrženým programem. 
 
Program jednání:  

1. Rozpočet školství - pátá úprava rozpisu rozpočtu škol a školských zařízení v roce 2023  

2. Změny v rejstříku škol a školských zařízení v mimořádném termínu 

3. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v gesci OŠMT  

4. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Jihočeském kraji za školní rok 2022/2023 

5. Dodatek ke smlouvě o spolupráci Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické (Dukelská 

13, České Budějovice), Jihočeského kraje a společnosti ČEZ, a.s. 

6. Plán činnosti VVVZ na rok 2024 

7. Různé 

 

Bod 1 - Rozpočet školství - pátá úprava rozpisu rozpočtu škol a šk. zařízení v roce 2023 

H. Šímová: 

Tab. 1 – Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství v Jihočeském kraji k 14. 12. 2023 

  Závazný ukazatel 

Zřizovatel 

NIV MP 

celkem 

    

platy OON 

v Kč v Kč v Kč 

Kraj 4 064 476 804 2 914 884 778 40 612 528 

Obec 7 411 859 136 5 326 037 654 33 116 496 

Rezerva 0 0 0 

Celkem 2023 11 476 335 940 8 240 922 432 73 729 024 

 
Tab. 1 – Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství v Jihočeském kraji k 14. 12. 2023 pokračování 

 
 
 

Zřizovatel 

Orientační ukazatele Závazný ukazatel 

Odvody ONIV   

pojistné FKSP   
 Limit počtu 

zaměstnanců 

v Kč v Kč v Kč   

Kraj 998 958 089 58 297 696 51 723 713 5 569,6469 

Obec 1 811 397 803 106 520 853 134 786 330 11 323,9767 

Rezerva 0 0 0 67,3764 

Celkem 2023 2 810 355 892 164 818 549 186 510 043 16 961,0000 

 

 



2 

 

U s n e s e n í  č. 2/2024/VVVZ-27 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
doporučuje  
zastupitelstvu kraje vzít na vědomí pátou úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství 
Jihočeského kraje v roce 2023 jednotlivým školám a školským zařízením zřizovaným krajem, svazky obcí 
a obcemi Jihočeského kraje, v rámci výkonu přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy v souladu s § 161c odst. 8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a přílohy 
návrhu. 
Hlasování: 9/0/0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod 2 – Změny v rejstříku škol a školských zařízení v mimořádném termínu 

H. Šímová: Předložila žádosti škol o změnu v rejstříku. Podklady byly projednané s řediteli škol, žádosti 

jsou oprávněné a respektují potřebu souladu rejstříku s realitou. 

 

U s n e s e n í  č. 3/2024/VVVZ-27 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I.   bere na vědomí 
žádosti právnických osob vykonávajících činnosti škol a školských zařízení o změnu v rejstříku škol 
a školských zařízení předložených v mimořádném termínu; 
II.  doporučuje radě kraje 
schválit 
1. předložené změny údajů vedených v rejstříku škol a školských zařízení s nejbližší možnou účinností 

u právnických osob zřizovaných Jihočeským krajem dle důvodové zprávy a s vyjádřením 
a stanoviskem Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost: 

a. Vyšší odborná škola, Střední průmyslová školy automobilní a technická, České Budějovice, 
Skuherského 3, IČO 00582158: 
o zvýšení kapacity Školní jídelny na adrese Žižkova tř. 250/4, České Budějovice, z 650 na 750 

stravovaných, 
o zvýšení celkové kapacity Školní jídelny-výdejny z 200 na 245 stravovaných, 
o zvýšení kapacity Školní jídelny-výdejny na adrese Rudolfovská tř. 204, České Budějovice, z 105 

na 150 stravovaných, 
b. Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Tábor, Náměstí T. G. Masaryka 788, IČO 

60064781: 
o zápis Školní jídelny-výdejny na adrese Chýnovská 223, Tábor – Měšice, kapacita 40 

stravovaných; 
2. předloženou změnu údajů vedených v rejstříku škol a školských zařízení s účinností k 1. 9. 2024 

u právnické osoby zřizované Jihočeským krajem dle důvodové zprávy a s vyjádřením a stanoviskem 
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost: 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kaplice, Pohorská 86, IČO 75050081: 
o výmaz Školní jídelny-vývařovny na adrese Náměstí 41, Kaplice, kapacita 270 stravovaných, 
o výmaz Školní jídelny-výdejny na adrese Linecká 368, Kaplice, kapacita 270 stravovaných, 
o zápis Školní jídelny na adrese Linecká 368, Kaplice, kapacita 270 stravovaných. 

Hlasování: 9/0/0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod 3 - Žádosti o poskytnutí individuální dotace v gesci OŠMT 

H. Šímová a P. Klíma: 

Poř. 

č. 
Žadatel Akce / termín 

Celkové 

náklady v Kč 

Žádost ve 

výši v Kč 
Návrh v Kč 

Veřejná 

podpora 

Pravo

moc 

1 Agentura 

Cyklistika 

s.r.o. 

MS v cyklokrosu 

2024 v Táboře / 
termín 2. - 4. 2. 2024 

14 000 000 2 725 000 2 725 000 

ne ZK 

 
Cyklokros patří k tradičním a populárním sportům. Závodu se účastní nejlepší cyklokrosaři z téměř 30 
zemí světa. Vzhledem k bohaté tradici českého cyklokrosu a atraktivitě mistrovství lze očekávat 
návštěvnost akce na úrovni cca 30 až 50 tisíc diváků a vysoký mediální zájem o akci. Celosvětová 
průměrná TV sledovanost posledních tří MS v cyklokrosu dosáhla 51 mil. diváků, z nichž 46 mil. diváků 



3 

 

bylo mezinárodních mimo pořádající zemi. Konání MS v cyklokrosu 2024 v ČR naváže na bohatou  
a velmi úspěšnou historii tohoto sportu v ČR a na pořadatelské úspěchy akcí konaných na cyklokrosovém 
stadionu v Táboře (3 Mistrovství světa, 2 Mistrovství Evropy a 18 závodů Světového poháru). Zároveň je 
konání MS vrcholnou akcí, na které jsou navázány rozvojové cyklokrosové aktivity Českého svazu 
cyklistiky, a klíčovou součástí dlouhodobých koncepčních rozvojových plánů pořádání významných 
cyklokrosových akcí v ČR. Celkové náklady: 14 000 000 Kč. 
 

U s n e s e n í  č. 4/2024/VVVZ-27 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje uvedenou v tabulce Přehled 
důvodové zprávy; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu Jihočeského kraje schválit poskytnutí individuální dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace s žadatelem Agentura Cyklistika, společnost s ručením omezeným, Na Bydžově 
3122, 390 05 Tábor, IČO 63911167, na realizaci akce „MS v cyklokrosu 2024 v Táboře“, v požadované 
výši 2 725 000 Kč, termín akce 2. - 4. 2. 2024. 
Hlasování: 9/0/0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod 4 - Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Jč kraji za šk. rok 2022/2023 

H. Šímová promítla a okomentovala výroční zprávu.  

Výroční zpráva je předkládána radě a zastupitelstvu kraje ke vzetí na vědomí. Poté v souladu 
se školským zákonem a vyhláškou MŠMT č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 
záměrů a výročních zpráv, bude zaslána na MŠMT, nejpozději do 31. 3. 2024, a zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup, tedy na webových stránkách kraje. Jedná se o soubor analytických, 
statistických a výkonových ukazatelů za školní rok 2022/2023 dle stanovené osnovy dané výše uvedenou 
vyhláškou MŠMT. 
 
Výroční zpráva je rozdělena do několika částí, které spolu úzce souvisejí. První kapitolou je demografická 
analýza, která je důležitá pro vyhodnocování a prognózu dalšího rozvoje v oblasti vzdělávání a je 
výchozím bodem pro další kapitoly. Ve druhé kapitole jsou postupně popsány jednotlivé segmenty 
vzdělávací soustavy od předškolního vzdělávání po vyšší odborné vzdělávání, včetně speciálního 
a zájmového vzdělávání, a dále pak školská zařízení a další oblasti související se vzděláváním.  
 
V Jihočeském kraji bylo ve školním roce 2022/2023 v mateřských školách 23 342 dětí, v základních 
školách 59 465 žáků, ve středních školách v denní formě vzdělávání 28 885 žáků a ve vyšších odborných 
školách v denní formě vzdělávání 448 studentů. Oproti předchozímu školnímu roku byl zaznamenán 
nárůst počtu dětí v mateřských školách o 783 dětí, počet žáků v základních školách zřizovaných obcemi 
se významně zvýšil, a to o 1 939 žáků. Důvodem byl nárůst počtu ukrajinských žáků v souvislosti 
s ozbrojeným konfliktem na Ukrajině. V základních školách zřizovaných soukromými zřizovateli přibylo 
meziročně 188 žáků a v základních školách zřizovaných církví žáků přibylo 19.  V případě středních škol 
se počet žáků meziročně zvýšil o 1 130 a vyšší odborné školy zaznamenaly pokles počtu o 80 studentů. 
V Jihočeském kraji se nadále daří udržet poměr počtu žáků maturitních a učebních oborů přibližně na 
stejné úrovni jako v letech předcházejících, stejně tak i nižší procento nezaměstnanosti čerstvých 
absolventů, než je celorepublikový průměr. Daří se podporovat obory jak strojírenské, tak zdravotnické  
i obory gastronomické. V gymnáziích a lyceích se vzdělávalo ve školním roce 2022/2023 9 186 žáků, 
v technických oborech 7 402 žáků všech zřizovatelů (jedná se o obory patřící do oborového shluku 23 
Strojírenství a strojírenská výroba, 18 Informatické obory, 26 Elektrotechnika, telekomunikační  
a výpočetní technika, 28 Technická chemie a chemie silikátů, 33 Zpracování dřeva a hudebních nástrojů, 
36 Stavebnictví, geodézie a kartografie, 37 Doprava a spoje). 
 
V kapitole „Rekonstrukce škol a školských zařízení zřizovaných Jihočeským krajem, výstavba, vybavení“ 
jsou určeny prostředky na reprodukci majetku škol a školských zařízení, které poskytuje Jihočeský kraj 
jako zřizovatel organizacím prostřednictvím Fondu rozvoje školství (FRŠ) v souladu s jeho Statutem 
schváleným zastupitelstvem kraje směrnicí č. SM/83/ZK, v platném znění. V roce 2022 bylo z FRŠ 
profinancováno téměř 205 592 tis. Kč. Pokračovaly tak rekonstrukce elektroinstalací, rozvodů vody 
a odpadů, sociálních zařízení, střech, vytápění, dále pak např. modernizace domovů mládeže apod. 
V regionálním školství pracovalo 19 624 zaměstnanců, což je o 667 více než v předešlém školním roce. 
Ženy tvoří z celkového počtu 83 % (16 253 žen).  
 
 



4 

 

U s n e s e n í  č. 5/2024/VVVZ-27 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Jihočeském kraji za školní rok 2022/2023, 
II. doporučuje zastupitelstvu kraje 
vzít na vědomí Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Jihočeském kraji za školní rok 
2022/2023. 
Hlasování: 9/0/0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod 5 - Dodatek ke smlouvě o spolupráci Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické 

(Dukelská 13, České Budějovice), Jihočeského kraje a společnosti ČEZ, a.s. 

H. Šímová: Zastupitelstvo kraje schválilo Smlouvu o spolupráci při realizaci a financování společného 

projektu Vzdělávací středisko pro energetiku v Jihočeském kraji, která byla dne 15. 8. 2023 podepsána. 

Jedná se o vyústění spolupráce Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické, Dukelská 13, České 

Budějovice, firmy ČEZ a Jihočeského kraje, který pomáhá řešit dlouhodobý nedostatek kvalitních 

uchazečů o zaměstnání v oboru elektroenergetika, jenž bude ještě významnější s plánovanou dostavbou 

bloků JE Temelín. Na financování projektu se podílí Jihočeský kraj i ČEZ, a. s. rovným dílem. 

 

V jednotlivých letech vždy do 15. listopadu předcházejícího roku bude sestavena Roční specifikace 

aktivit, která bude pro následující kalendářní rok obsahovat přehled aktivit, jejich stručný popis, výdaje 

potřebné na jejich krytí a zdroje krytí. Roční specifikaci aktivit včetně případných změn schvalují smluvní 

partneři a sjednávají ji formou dodatku k této Smlouvě. Roční specifikace aktivit projektu pro rok 2024 

zohledňuje časový posun projektu oproti původní smlouvě, čímž se plánovaný konec projektu posouvá 

z 1. 9. 2026 o jeden rok na 1. 9. 2027. Vzhledem k tomu, že smlouva byla v roce 2023 podepsána až po 

sestavení rozpočtu společnosti ČEZ, a.s. na rok 2024, bude příslušná částka alokována na rok 2025  

a dojde ke změně některých termínů realizace. Konkrétně jde o posun aktivity Vybavení odborných 

učeben a posun vynaložení ročních nákladů na propagaci a provoz. To nebude mít zásadní dopad na 

realizaci projektu, protože teprve po postavení přístavby bude možné řešit konkrétní specifikace 

pořizovaného vybavení a budou připravena příslušná výběrová řízení.  

 

U s n e s e n í  č. 6/2024/VVVZ-27 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
důvodovou zprávu o projektu spolupráce Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické, Dukelská 
13, České Budějovice a společnosti ČEZ, a.s. 
II.   doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 
uzavření dodatku ke smlouvě o spolupráci při realizaci a financování společného projektu „Vzdělávací 
středisko pro energetiku v Jihočeském kraji“, mezi Jihočeským krajem, Střední průmyslovou školou 
strojní a elektrotechnickou, České Budějovice, Dukelská 13 a ČEZ, a. s.  
Hlasování: 9/0/0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod 6 - Plán činnosti VVVZ na rok 2024 

D. Škodová Parmová předložila Plán činnosti výboru na rok 2024. 

 

U s n e s e n í  č. 7/2024/VVVZ-27 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 

schvaluje 
plán činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost pro rok 2024. 
Hlasování: 9/0/0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod 7 - Různé 

D. Škodová Parmová vyzvala přítomné k dalším tématům k projednání. 

 

 



5 

 

Účast na Hrách XI. zimní olympiády dětí a mládeže 2025 v Moravskoslezském kraji 

H. Šímová:. Český olympijský výbor vybral pro rok 2025 Moravskoslezský kraj jako pořadatele Her XI. 
zimní olympiády dětí a mládeže (ZODM 2025). Tato olympiáda se uskuteční ve dnech 26. až 31. 1. 2025 
Moravskoslezském kraji. 

S pozváním byly zaslány hejtmanům i základní informace, ve kterých je uveden přehled sportovních 
a ostatních soutěží zařazených do programu ZODM 2025. Pořadatelé nabízejí každému kraji možnost 
vyslat celkem 91 sportovců, 3 vedoucí výpravy a 32 trenérů a servismanů, v 11 sportovních disciplínách  
a v jedné umělecké soutěži. 

Závazné stanovisko k účasti na ZODM 2025 má být odesláno do 29. 2. 2024. Potvrzením účasti své 
výpravy se přihlašovaný kraj zavazuje k úhradě nákladů na ubytování a stravování ve výši 700 Kč na den 
a osobu - tedy 3 500 Kč na 1 účastníka za celou ZODM 2025. Částka byla odsouhlasena Komisí Rady 
Asociace krajů ČR pro školství a sport.  

OŠMT již v předstihu informoval představitele těch sportovních svazů Jihočeského kraje, jejichž sporty 
a disciplíny jsou v programu her, a projednal s nimi reálnou možnost účasti. Zástupci příslušných 
krajských sportovních svazů garantovali ochotu podílet se na práci organizačního výboru i na výběru 
a přípravě reprezentantů kraje. 

Předpokládaná výše základních výdajů je následující: celkem 1 915 000 Kč při max. počtu 123 účastníků. 

Vzhledem k termínu zaslání závazné přihlášky (29. 2. 2024) navrhuje OŠMT schválit účast reprezentace 
Jihočeského kraje na této vrcholné celostátní sportovní akci s tím, že celkový počet jihočeských 
sportovců a vedoucích výpravy nepřesáhne počet 91 a celkový počet trenérů a servismanů bude 
maximálně 32. 
 
U s n e s e n í  č. 8/2024/VVVZ-27 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 
pozvánku k účasti reprezentace Jihočeského kraje na Hrách XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 
2025; 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Jihočeského kraje schválit  

1. účast reprezentace Jihočeského kraje na Hrách XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR v roce 2025, 

2. složení Organizačního výboru pro zabezpečení účasti Jihočeského kraje na Hrách XI. zimní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2025 uvedené v příloze č. 2. 

Hlasování: 9/0/0 

Usnesení bylo přijato. 

 

H. Šímová dále podala informaci ohledně Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací 

soustavy JK (DZ), na kterém se v současné době pracuje. DZ bude, v souladu s příslušnou vyhláškou 

MŠMT, zveřejněn k veřejné elektronické diskusi a to od 1. 2. do 3. 3. 2024 na veřejném portále 

Jihočeského kraje - viz níže uvedený odkaz. Připomínky budou poté zpracovány a zaslány na MŠMT 

k dalšímu řízení. DZ by měl být předložen ke schválení zastupitelstvu kraje v červnu 2024. 

 

https://www.kraj-jihocesky.cz/cs/krajsky-urad/odbor-skolstvi-mladeze-telovychovy#verejna-konzultace-k-

navrhu-dlouhodobeho-zameru-vzdelavani-a-rozvoje-vzdelavaci-soustavy-jihoceskeho-kraje-2024-2028 

 

Předsedkyně poděkovala všem za účast na videokonferenci. 

 

Příští jednání se bude konat 4. dubna. Pozvánka bude včas rozeslána. 

 
Jednání bylo ukončeno v 10:55 hod.   
 
 
Zapsala: Petra Schinková 

Ověřila: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová 

https://www.kraj-jihocesky.cz/cs/krajsky-urad/odbor-skolstvi-mladeze-telovychovy#verejna-konzultace-k-navrhu-dlouhodobeho-zameru-vzdelavani-a-rozvoje-vzdelavaci-soustavy-jihoceskeho-kraje-2024-2028
https://www.kraj-jihocesky.cz/cs/krajsky-urad/odbor-skolstvi-mladeze-telovychovy#verejna-konzultace-k-navrhu-dlouhodobeho-zameru-vzdelavani-a-rozvoje-vzdelavaci-soustavy-jihoceskeho-kraje-2024-2028

